Дело № 5 – 47-222/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2021 года                                                                               г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района республики Крым Сергиенко И.Ю. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Диброва Н. Ю. /изъято/ привлекаемого к административной ответственности  по ч.1. ст. 6.8 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
 Согласно протоколу об административном правонарушении № РК-368996/7679/23137 от 25.01.2021 года, Дибров Н.Ю. 18.12.2020 года около 16 часов 00 минут по адресу: /изъято/ управлял транспортным средством /изъято/, государственный регистрационный знак /изъято/, в ходе проведения осмотра транспортного средства у Диброва Н.Ю. был обнаружен и изъят медицинский шприц, объемом 10 мл, внутри которого находилась жидкость темного цвета на отметке 7 мл, согласно заключению эксперта № /изъято/от 21.12.2020 года, представленная жидкость в шприце является наркотическим средством – /изъято/массой 0,19 г., которое он незаконно хранил с целью личного использования.
       В судебном заседании Дибров Н.Ю. вину в совершении административного правонарушения признал, с протоколом согласился.
        Вина Диброва Н.Ю. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № № РК-368996/7679/23137 от 25.01.2021 года, рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения от 25.12.2020 года, письменными объяснениями Диброва Н.Ю. от 18.12.2020 года, протоколом осмотра места происшествия от 18.12.2020 года, заключением эксперта № 189/СЭ от 21.12.2020 года Экспертно-криминалистического центра МВД по Республике Крым, согласно которого, представленная на исследование жидкость в шприце, изъятом по материалам КУСП /изъято/от 18.12.2020 года является /изъято/ , массой наркотического средства /изъято/0,19 г (при перерасчете на сухое вещество), письменными объяснениями /изъято/ , /изъято/ от 18.12.2020 года.  Таким образом, действия  Диброва Н.Ю. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконное хранение наркотических средств без цели сбыта.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Диброву Н.Ю. суд учитывает  степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность  виновного, его имущественное положение, ранее употребление наркотических веществ,  неоднократное привлечение к административной ответственности.
В качестве смягчающего вину обстоятельства суд учитывает признание Дибровым Н.Ю. своей вины.
      Таким образом, учитывая вышеизложенное, суд считает необходимым применить, в данном случае, к  Диброву Н.Ю. административное наказание в виде  административного ареста, поскольку он ранее употреблял наркотические вещества, официально не трудоустроен, неоднократно привлекался к административной ответственности с возложением обязанности пройти курс лечения от наркомании.
       На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
                    Признать Диброва Н. Ю.виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок наказания правонарушителю Диброву Н. Ю. исчислять с 18 августа 2021 года с 14 часов 00 минут.

        Постановление  подлежит исполнению в соответствии с ч.1. ст. 32.8 КоАП РФ.

Возложить на Диброва Н.Ю. обязанность пройти  диагностику, профилактические мероприятия, а в соответствии с назначением врача – лечение и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Керченский психоневрологический диспансер» по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Парковая, 6 в течение 3 суток со дня отбытия наказания в виде административного ареста.

Разъяснить Диброву Н.Ю., что в соответствии со ст. 6.9.1 КоАП РФ уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий. Лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации влечет наложение административного штрафа в размере от четырех до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.

Контроль за исполнением постановления в части возложения на Диброва Н.Ю. обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, а в соответствии с назначением врача – лечение и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Керченский психоневрологический диспансер» возложить на УМВД России по г. Керчи.

Вещественные доказательства – /изъято/ , опечатанный печатью № 13, № 4,  в количестве 1 коробка,  находящегося в камере хранения вещественных доказательств: Центральная камера хранения наркотических средств МВД по Республике Крым по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Балаклавская, д.68 – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.
       Мировой судья                                                                И.Ю. Сергиенко